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5اجتماعی
ترشی لیته

مواد لازم

بادمجان: یک کیلو گرم/ سیر: یک یا دو حبه/ گل 
کلم کوچک: یک عدد/ هویج: نیم کیلو گرم/ فلفل 
سبز تند: یک عدد/ تخم گشنیز نیم کوب: یک قاشق 
غذاخوری/ سیاه دانه: یک قاشق غذاخوری/ پودر 
نعناع و جعفری خشک: یک قاشق غذاخوری/ نمک 
به میزان لازم / فلفل قرمز: نصف قاشق چای خوری/ 

زردچوبه: دو قاشق غذاخوری 

طرز تهیه: •
گفت:ابتدا  آشپزی  مربی  یک 
بادمجان ها را شسته و خشک 

می کنیم و قسمت سبز و سر آن را 
جدا می کنیم. در قابلمه می ریزیم و سرکه را تا جایی 
که روی بادمجان ها را بگیرد اضافه می کنیم و روی 
حرارت متوسط قرار می دهیم تا جایی که نیم پز 
شود. بادمجان ها را پس از سرد شدن با همان میزان 
سرکه داخل چرخ گوشت می ریزیم و چرخ می کنیم. 
پس از آن گل کلم، هویج و  فلفلی که دانه هایش 
خارج شده است و در آخر هم سیر را  چرخ می کنیم. 
همه مواد و ادویه ها را داخل ظرفی با هم مخلوط 
می کنیم. چنان چه غلظت ترشی زیاد است مقداری 
سرکه اضافه کنید تا به غلظت دلخواه برسد سپس 
آن را داخل شیشه بریزید. این ترشی بلافاصله آماده 
خوردن است دقت شود که سبزی و صیفی جاتی که 
در ترشی و شوری ها استفاده می شود باید خشک و 

بدون هیچ گونه رطوبتی باشد. 

مشاور

احساس غمگینی

وقتی احساس غمگینی برای مدت زمان طولانی 
)بیش از دو هفته( تداوم یافت باید جدی تلقی شود. 
مشاور و مدرس دانشگاه با اشاره به این که در بسیاری 
از موارد احساس غمگینی به یک واکنش مورد انتظار 
متناسب با فشار یا یک موقعیت وابسته است، به 
»خراسان جنوبی« گفت: وقتی احساس غمگینی 
برای مدت زمان طولانی )بیش از دو هفته( تداوم 
یافت یا در توانایی فرد در عملکردهایش تداخل کرد 
عاقلانه است که جدی تلقی شود. به گفته »رحیم 
آبادی«، ساختار دادن به روزها، انتخاب اهداف روزانه 
كوچك و عمل کردن بر اساس آن، در نظر گرفتن 
فعالیت های لذت بخش و شادی آور برای هر روز، 
انجام ورزش های پرتحركی مانند شنا، دو و تنیس 
به منظور کاهش تنش، خواب و استراحت كافی و 
استفاده از رژیم  متعادل غذایی از اقدام های مورد 

نیاز برای مقابله با روحیه منفی است.

اخبار

پذیرش۱29کودک ونوزاد معتاد 

زهرا خسروی- سال گذشته ۱۲۹ کودک و نوزاد معتاد 
در مراکز بهزیستی استان پذیرش شدند. معاون امور 
اجتماعی اداره کل بهزیستی به خبرنگار ما گفت: از این 
تعداد ۸۵ کودک پس از انجام مراحل درمانی و اقدام برای 
ترک، تحویل خانواده و بستگان و 44 کودک نیز به مراکز 
درمانی سپرده شده اند. »شیخانی« سیاست اصلی این 
نهاد حمایتی را بازگشت این نوزادان به خانواده اعلام 
و اضافه کرد: این کودکان پس از شناسایی برای ترک 
به مراکز درمانی ارجاع می شوند و در صورت صلاحیت 
خانواده ها برای نگهداری تحویل پدر، مادر یا وابستگان 
درجه یک و در صورت صلاحیت نداشتن آن ها، به مراکز 
شبه خانواده بهزیستی سپرده می شوند. وی با بیان این 
که از ۱۲۹ کودک و نوزاد معتاد، 76 نوزاد از مادر معتاد 
متولد شده اند، افزود: سال گذشته یک میلیارد و ۵00 
میلیون تومان صرف هزینه درمان این کودکان شده است. 

 بحران فضای فیزیکی 

در آموزش و پرورش

بحران فضای فیزیکی در بیرجند به شدت نگران کننده 
است. مدیر آموزش و پرورش بیرجند با اشاره به کمبود 
300 کلاس در بیرجند گفت: 66 مدرسه دو نوبته در 
بیرجند فعال است که اگر کمک خیران نباشد در سال 
آینده مدارس دو نوبته افزایش خواهد یافت. »یکه خانی« 
ادامه داد: با افزایش رشته های درسی و رویکرد جدید 
آموزش و پرورش اما هنوز تجهیزات مدارس به روزرسانی 
نشده است و همگان می توانند در این زمینه کمک کنند 
تا کیفیت آموزشی را ارتقا دهیم. وی با اشاره به تشکیل 
ستاد بزرگداشت هفته معلم و آغاز فعالیت آن از بهمن 
سال گذشته از تجلیل ۲۸ معلم برگزیده شهرستانی، ۹ 
معلم برگزیده استانی و یک معلم برگزیده کشوری طی این 
هفته خبر داد و گفت: دیدار با نماینده ولی فقیه، غبارروبی 
و عطرافشانی گلزار شهدای فرهنگی و ... از برنامه های 
بزرگداشت هفته معلم است. وی از برگزاری مراسم سپاس 
معلم همزمان با ۱4 اردیبهشت ماه خبر و ادامه داد: این 
مراسم با حضور استاندار در آموزشگاه ابتدایی دخترانه 

شاهد بیرجند برگزار می شود.

شورای  علنی  جلسه  اولین  خسروی-  زهرا 
شهر بیرجند در سال جدید روز گذشته با حضور 
خبرنگاران برگزار شد و پرونده موضوع هایی مانند 
نرخ گذاری آژانس های تلفنی و اینترنتی، کارت 
پارک ها و نحوه پرداخت مطالبات مردمی که مدتی 
است به حال خود رها شده و ... در فهرست بررسی 
موضوع های اعضای شورای شهر قرار گرفت. به 
گزارش خبرنگار ما، یکی از موضوع های مطرح شده 
بلاتکلیفی سرنوشت پول هایی بود که شهروندان به 
منظور استفاده از پارکینگ برای شارژ کارت پارک 
ها پرداخت کرده بودند و این موضوع بحث و تبادل 
نظر و گفت و گو میان اعضای شورای شهر را داغ 
کرد چرا که مدتی است هزینه های شارژ مردم در آن 

بلوکه شده و بعد از چند ماه بلاتکلیف مانده است. 

رقم نامشخص پول مردم •
بنا به گفته رئیس کمیسیون عمران شورای شهر 
بیرجند، هنوز میزان مطالبات مردمی در این باره 
برآورد نشده است و به اعتقاد »میری« باید میزان 
سپرده های مردم مشخص شود و به اصطلاح او 
نباید پول مردم روی هوا برود. این موضوع مورد 
تایید شهردار بیرجند هم قرار گرفت و در ادامه 
افزود: نمی دانیم  این عضو شورا  صحبت های 

بدهکاری مردم چقدر است!
البته میری، این را هم اضافه کرد که با توجه به 
وجود سیستم های الکترونیکی می توان میزان 
سپرده های مردم را رصد و مبالغ بلوکه شده در 
کارت ها را برآورد کرد اما »جاوید« از رفتن شرکت 
و نبود هیچ ضمانت نامه ای در این زمینه خبر داد. 
»هلال بیرجندی« عضو دیگر شورا نیز گفت: چنان 
چه فردی شاکی است، می تواند طرح موضوع و 
شهرداری از طریق قراردادها آن را پیگیری کند. 
شهر  شورای  عضو  دیگر  صفت«  »حسنی  دکتر 

بیرجند افزود: شرکت مربوط، خود را از شهرداری 
شورا  دیگر  عضو  »طاهری«  دکتر  دارد.  طلبکار 
با تاکید بر این که باید موضوع مطالبات مردم به 
دادستانی منعکس و شرکت ملزم به اعلام میزان 
مطالبات از طریق کارت پارک های شارژ شده شود 
تا بتوان هزینه ها را وصول کرد، گفت: شهرداری 
نمی تواند شرکت را ملزم کند اما دادستانی قادر 
به این کار است. در پایان جمع بندی این موضوع 
مصوب شد مکاتبه ای توسط شهرداری با دادستانی 
برای احقاق حقوق عامه و برآورد میزان مطالبات 
مردمی انجام شود همچنین در قرارداد جدید، 
مطالبات  میزان  شدن  مشخص  بر  مبنی  بندی 
مردمی و سقف بدهی مردم در پایان هر قرارداد و 
تسویه آن و در صورت لزوم در قالب کسر از ضمانت 
نامه گنجانده شود.میری در ادامه با اشاره به این که 
ابتدا باید سقف پرداخت و مطالبات مردم با تعیین 
مشاور پیمانکار مشخص شود، افزود: پس از این 
مرحله درباره چگونگی نحوه پرداخت ها به مردم 
تصمیم گیری خواهد شد. او درباره نرخ گذاری 
پارکینگ ها ادامه داد: قیمت ها در دفترچه نرخ ها 

تعیین و از قبل مصوب شده است.

تاکسی های اینترنتی و تعیین نرخ •
در این جلسه درخواست تطبیق نرخ کرایه آژانس ها 
و تاکسی های اینترنتی با توجه به بند هفت صورت 
جلسه ۱0 مرداد ۹7 و بند یک صورت جلسه چهارم 
دی سال گذشته شورای هماهنگی ترافیک استان 
و ... مطرح شد که »یزدان شناس« از اعضای شورا با 
اشاره به دستورالعمل دادستان کل، مبنی بر این که 
شهرداری ها برای نرخ گذاری تاکسی های اینترنتی 
ورود نکنند چرا که وجود تاکسی های اینترنتی برای 
ارائه خدمات بهتر و ارزان تر به مردم است، گفت: 
نرخ گذاری توسط شهرداری، خلاف قانون نظام 
صنفی است و کمیسیون نظارت بر سازمان های 
صنفی باید نرخ گذاری کند. چنان چه شهرداری 
چنین کند، آن ها را از اهدافشان دور خواهد کرد 
و این موضوع افزایش نرخ را در پی خواهد داشت و 
هزینه بیشتری به مردم تحمیل می شود بنابراین 
دادستان دستور دریافت مجوز برای این تاکسی 
ها را از صنعت، معدن و تجارت صادر کرده است.

شهردار بیرجند هم با بیان این که نافی دریافت مجوز 
تاکسی های اینترنتی از سازمان صمت مانند دیگر 
کسب و کارهای اینترنتی نیستیم، افزود: اجرای 
قانون مدیریت و حمل و نقل بار و مسافر در شهرها 
به طور عمده بر عهده شهرداری است بنابراین 
این حوزه باید نظارت بر عملکرد و قیمت گذاری 
داشته باشد همان طور که اتوبوس و تاکسی، قیمت 
گذاری می شود اما پروانه باید از سازمان صنعت، 
معدن و تجارت دریافت شود. »جاوید« از ورود برخی 
شهرداری ها به حوزه تاکسی های اینترنتی و پلمب 
بعضی از آن ها توسط دادستانی خبر داد. »تقی 
زاده«، رئیس شورای شهر بیرجند در این باره افزود: 
موضوع برای بررسی بیشتر از دستور کار جلسه 
فعلی خارج و در جلسه بعدی با حضور رئیس سازمان 
حمل و نقل بار و مسافر شهرداری و نماینده صنعت، 

معدن و تجارت بررسی شود.

نرخ جدید برخی تاکسی ها •
به گزارش خبرنگار ما، همچنین با توجه به نامه 
مطرح شده در شورا، نرخ تاکسی ها در سال ۹۸ 
شامل بیسیم و آژانس ها و ... با ورودی ۲۵ هزار 
ریال، به ازای هر ۱00 متر مسافت 300 ریال، به 
ازای هر ساعت دربستی ۱30 هزار ریال، هر دقیقه 
توقف هزار و ۲00 ریال و هر سرویس انصرافی 
۱0 هزار ریال اعلام شد. شهردار بیرجند درباره 
سنگ های به کار گرفته شده در آیلندهای میادین و 
بولوارها هم با اشاره به یکی از مصاحبه های فرماندار 
بیرجند مبنی بر این که کیفیت سنگ ها مطلوب 
نیست، گفت: بر اساس نتایج آزمایشگاهی مقاومت 
سنگ های جدید به کارگیری شده در آیلندها حدود 
۲.۵ تا چهار برابر جدول های بتنی مورد استفاده 
در گذشته و همچنین تخلل قطعات بتنی نسبت به 

سنگ چند برابر بیشتر است.

استمداد شورای شهربیرجند ازدادستانی

پول مردم،بلوکه درحساب پیمانکار    کارت پارک ها
شهردار:طلب مردم مشخص نیست،ضمانت نامه ای از پیمانکار نداریم

8 میلیارد ریال کلاهبرداری با عنوان جعلی
رضایی – شخصی که با صدور چک بلامحل در قبال خرید احشام 
بالغ بر هشت میلیارد ریال در شهرستان سرایان کلاهبرداری کرده 
بود دستگیر شد.به گزارش خبرنگار ما، جانشین انتظامی استان 
گفت: برابر شکایت دامداران شهرستان سرایان مبنی بر کلاهبرداری 
فردی با عنوان خریدار گوسفند، موضوع پیگیری و در بررسی ها 
مشخص شد، کلاهبردار ۲۵0 راس احشام را با قیمت بالاتر از بازار از 
دامداران خریداری کرده و پس از جلب اعتماد آنان و صدور چند فقره 
چک بلامحل با سررسیدهای مختلف احشام را به دیگر شهرستان ها 
منتقل کرده است.سرهنگ »سعید دادگر« افزود: با تشکیل تیم ویژه و 
تحقیقات گسترده، متهم که با هویت جعلی فعالیت می کرد  دستگیر 

شد. به گفته وی این کلاهبردار در خراسان رضوی نیز چند فقره 
کلاهبرداری با هویت جعلی انجام داده است و تحت تعقیب پلیس 

قرار داشت.

یک کیلو گرم شیشه در جاساز چری

سواری چری با یک کیلو و ۵0 گرم شیشه توقیف شد. به گفته سرهنگ 
»رحیمی« فرمانده انتظامی نهبندان، ماموران انتظامی شهرستان 
این میزان مواد را  هنگام کنترل خودروهای عبوری کشف و دو متهم 

را دستگیر کردند.


